
 
 
 

คำสั่งโรงเรียนวชิรธรรมสาธิต 
ที ่๓๔๘ / ๒๕๖๖ 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานแนะแนวการศึกษาต่อภายนอกและประชาสัมพันธ์โรงเรียน 
********************************* 

 ด้วยโรงเรียนวชิรธรรมสาธิต กำหนดให้มีการดำเนินงานเชิงรุกโดยการออกแนะแนวการศึกษาต่อแก่
นักเรียนในโรงเรียนประถมศึกษาและโรงเรียนขยายโอกาสในเขตพื้นที่บริการและนอกเขตพื้นที่บริการบริเวณ
ใกล้เคียงเพื่อประชาสัมพันธ์โรงเรียนและเชิญชวนให้นักเรียนกลุ่มเป้าหมายได้รู้จักและเข้าศึกษาต่อในโรงเรียน 
วชิรธรรมสาธิตเพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปด้วยความเรียบร้อย โดยอาศัยอำนาจตามมาตรา ๒๗ (๑) 
แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พุทธศักราช ๒๕๔ ๗ จึงแต่งตั้ง
คณะกรรมการดำเนินงาน ดังต่อไปนี้  
๑. คณะกรรมการอำนวยการ 

๑.๑ นายราเมศน ์โสมแสน  ผู้อำนวยการโรงเรียน           ประธานกรรมการ 
          ๑.๒ นายปวิช เรืองวรัชกุล   รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารวิชาการ       รองประธานกรรมการ          

๑.๓ นางสาวพนิดา ยอดรัก  รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงบประมาณ   กรรมการ 
๑.๔ นางสาวจรรยา ศรีแจ่ม  รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงานบุคคล      กรรมการ 
๑.๕ นายเอกภพ สาเหล่              รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารทั่วไป         กรรมการ 

 ๑.๖ นางสาววิมล อภิเมธีกุล  คร ูรองหัวหน้างานแนะแนว           กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าที ่ ให้คำปรึกษา อำนวยความสะดวก เสนอแนะ และร่วมแก้ไขปัญหาอุปสรรคที่อาจเกิดข้ึน 

เกี่ยวกับการดำเนินงานให้สามารถดำเนินไปด้วยความเรียบร้อย ถูกต้อง บรรลุตามวัตถุประสงค์ 
๒. คณะกรรมการดำเนินงานแนะแนวศึกษาต่อ 
 ๒.๑ นายปวิช เรืองวรัชกุล          รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารวิชาการ     ประธานกรรมการ 

๒.๒ นายศราวุธ คารมหวาน         หัวหน้างานแนะแนว           รองประธานกรรมการ 
๒.๓ นางสาวณิชานันทน์ ศรีโพธิ์อ่อน   กรรมการห้องเรียนพิเศษ ICT 
๒.๔ นางสาวจุฑารัตน์ เกาะหวาย        กรรมการห้องเรียนพิเศษ ICT 
๒.๕ นางสาวจินต์จุฑา เกษร      กรรมการห้องเรียนพิเศษ ICT 

          ๒.๖ นายนักขตฤกษ์ ภู่ระหงษ์      กรรมการห้องเรียนพิเศษ IEP 
๒.๗ นางสาวสมฤด ีจันทะคร      กรรมการห้องเรียนพิเศษ IEP 

          ๒.๘ นายสราวุธ รัตนนท์   กรรมการห้องเรียนพิเศษ IEP 
          ๒.๙ นางจันทร์เพ็ญ จันทร์ทอง          กรรมการและเลขานุการ 

๒.๑๐ นางสาววิมล อภิเมธีกุล      กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 
                                                   ๒.มีหน้าที่/... 



-- ๒ -- 
มีหน้าที่ ๑. วางแผน ดำเนินงาน ให้เป็นไปตามวัตถุประสงค์ ด้วยความเรียบร้อย ทันกำหนดเวลา 

๒. จัดทำหนังสือขออนุญาตเข้าแนะแนวการศึกษาต่อไปยังโรงเรียนประถมศึกษาและโรงเรียน    
ขยายโอกาสในเขตพ้ืนที่บริการและนอกเขตพ้ืนที่บริการบริเวณใกล้เคียง 
๓. ดำเนินการออกแนะแนวการศึกษาต่อภายนอกและประชาสัมพันธ์โรงเรียน 

๓. คณะกรรมการจัดทำแผ่นพับและป้ายประชาสัมพันธ์โรงเรียน 
๓.๑ นายปวิช เรืองวรัชกุล           รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารวิชาการ      ประธานกรรมการ 
๓.๒ นายศราวุธ คารมหวาน  หัวหน้างานแนะแนว          กรรมการ 

 ๓.๓ นางสาววิมล  อภิเมธีกุล  รองหัวหน้างานแนะแนว         กรรมการ           
๓.๔ นางจันทร์เพ็ญ จันทร์ทอง                             กรรมการ   
๓.๕ นางสาวณิชานันทน์ ศรีโพธ์ิอ่อน                        กรรมการ 

 ๓.๖ นายจักรกฤษณ์ ชัยปราโมทย์                     กรรมการ                    
๓.๗ นายสุริยา ทรัพย์เฮง                               กรรมการและเลขานุการ          
มีหน้าที่ ๑. คัดเลือกผลงานเด่นและข้อมูลของโรงเรียน เพ่ือจัดทำแผ่นพับและป้ายประชาสัมพันธ์ 

๒. ออกแบบแผ่นพับและป้ายโฆษณาประชาสัมพันธ์ผลงานโรงเรียน 
๓. จัดทำแผ่นพับและป้ายโฆษณาประชาสัมพันธ์ผลงานโรงเรียน 

๔. คณะกรรมการโสตทัศนศกึษา 
 ๔.๑ นายสุริยา ทรัพย์เฮง   ประธานกรรมการ   

๔.๒ นายปวิตร สมนึก   กรรมการ 
๔.๓ นายเสถียร บุญมหาสิทธิ์  กรรมการ 

 ๔.๔ นายภาคภูมิ แก้วเย็น   กรรมการ 
 ๔.๕ นายวัชระ เต๋งเจริญสุข  กรรมการ 

๔.๖ นายจักรกฤษณ์ ชัยปราโมทย์  กรรมการและเลขานุการ 
๔.๗ นายกำพล จางจะ            กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
มีหน้าที่ ๑. จัดเตรียมอุปกรณ์ และเครื่องเสียงสำหรับการออกแนะแนวการศึกษาให้เรียบร้อยเพียงพอ

และพร้อมสำหรับการใช้งาน 
๒. บันทึกภาพนิ่ง ภาพวีดิทัศน์ ตามความเหมาะสม 
๓. จัดทำวีดิทัศน์ และภาพนิ่งให้เป็นปัจจุบัน เพื่อใช้เป็นสื่อนำเสนอประชาสัมพันธ์โรงเรียน 
๔. จัดทำสื่อนำเสนอในรูปแบบInfographic 

๕. คณะกรรมการยานพาหนะ 
๕.๑ นายเอกภพ สาเหล่       รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารทั่วไป ประธานกรรมการ 
๕.๒ นายจิรัฏฐ ์จิระเดชประไพ       กรรมการและเลขานุการ 
๕.๓ นางวันเพ็ญ สุขสมพืช     กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 
          ๓.มีหน้าที่/... 

       



--๓-- 
 

มีหน้าที่ ๑.จัดเตรียมรถเพ่ือใช้ในการเดินทางออกแนะแนวโรงเรียนประถมศึกษาในเขตกรุงเทพมหานคร
ตามวันและเวลาที่กำหนด  

 
ให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้ง คณะกรรมการออกแนะแนวการศึกษาต่อและประชาสัมพันธ์โรงเรียนปฏิบัติ

หน้าที่ด้วยความวิริยะ อุตสาหะ สุขุม รอบคอบ เป็นไปตามกรอบมาตรฐานการปฏิบัติงานของ โรงเรียนวชิรธรรม
สาธิต อย่างเต็มกำลังความสามารถ ให้เกิดประสิทธิภาพ บังเกิดผลดีต่อการดำเนินงานของโรงเรียน โดยยึดหลัก
ธรรมาภิบาลอันจะก่อให้เกิดประโยชน์สูงสุดต่อผู้เรียนและทางราชการเป็นสำคัญ 

ทั้งนี ้ตั้งแต่วันที่ ๒๗ เดือน พฤศจิกายน.  พ.ศ. ๒๕๖๖ 

 สั่ง ณ วันที่ ๒๗ เดือน พฤศจิกายน  พ.ศ. ๒๕๖๖ 

 

 
 

          (นายราเมศน์  โสมแสน) 
     ผู้อำนวยการโรงเรียนวชิรธรรมสาธิต 


